
.w
l:...":í

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

cNPJ N. 05.648.696/0001-80

ADJUDICACÃO

Após analisarem a Licitação na modalidade Concorrência n" 001/2025, objetivando o Contratação de pessoa
jurídica especializada para a prestação de serviços de manutenção de pontes em estrutura de madeira, sob
demanda, para atender as necessidades do município de ltapecuru Mirim/MA, conforme Anexo I do Edital
desta Licitação, a Secretaria Municipal de Administração e Receita, por meio do seu secretário, o senhor
Allyson ferreira Pereira, e a Secretaria Municipal de lnfraestrutura, Urbanismo e TranspoÍe, aÍavés so seu
secretário, o senhor Iury Gustavo Mendonça de Sousa, Ordenadores de Despesas e conforme Lei Municipal
n" 1688/2025, tendo em vista o resultado encaminhado do processo licitatório supracitado, aprova e adjudica
o objeto acima à empresa: MAIARA R SILVA LTDA, inscrita no CI\PJ N' 35.868.20210001-34, vencedora
do item l, no valor global de R$ 2.941.503,88 (dois milhões novecentos e quarenta e um mil quinhentos e três
reais e oitentâ e oito centavos), por ter cotado o Menor Preço Global, segundo critérios de julgamento pré-
estabelecidos no instrumento convocatório.

A Secretaria Municipal de Administração e Receita e a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e

Transporte, por meio de seus Secretários Municipais, na condição de Ordenadores de Despesas e no uso das

atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal n' 168812025, e com base nas informações constantes

na adjudicação do item licitado, de acordo com o que dispõe o arÍigo 71, inciso IV da Lei Federal N'
14.133/2021 e suas alterações posteriores, resolvem HOMOLOGARo resultado da licitação, do objeto acima

especificado a favor da empresa abaixo descrita:

l. MAIARA R SILVA LTDÀ, inscrita no CNPJ N" 35.868.20210001-34, habilitada para o item 01, no valor
global de R$ 2.941.503,88 (dois milhões novecentos e quarenta e um mil quinhentos e três reais e oitenta e

oito centavos).

Dê- se ciência e publique-se no Diário Oficial e no Sítio Eletrônico deste poder executivo para que surta seus

legais e efeitos jurídicos.

Itapecuru-M m/ MA, I 8 de março de 2025

ury ta o
Secretaria M fa, smo e Transporte.

4s-
ls

nF Pereira
Secretaria Municipa ministração e Receita

de So

Rua Senador Benedito Leite. n' 328, Centro, Itapecuru-MiriÍn/MA
Página I de I

I

HOMOLOGACÃO



GAB]NETE DO PREFEITO . ADJUDICAçÃO . ADJUDICAçÃO.

Menor Preço Global, segundo critérios de julgamento pré-esta

HOMOLOcACÃO

ADJUDICACÃO q19

Após analisarem a Licitação na modalidade Concorrência n" OO1tZ02S

''Ã-

objetivando o n depessoa jurÍdica especializada para a prestação de serviços de manutenção de pontes em estrutura de
madeira sob demanda para atender as necessidades do município de ltapecuru Mirim/MA conforme
Anexo ldo Edital desta Licitação, a Secretaria Municipal de Adminrstração e Receita, por meio do seu
secretário, o senhor Allyson Ferreira Pereira, e a Secretaria lMunicipal de lnfraestrutura, Urbanismo e
Transporte, através so seu secretári o, o senhor lury Gustavo Mendonça de Sousa, Ordenadores de
Despesas e conforme Lei Municipal no 168812025, tendo em vista o resultado encaminhado do processo
Iicitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à empresa: MAIARA R SILVA LTDA, inscrita no
CNPJ No 35.868.20210001-34, vencedora do item 1, no valor global de R$ 2.941.503,88 (dois milhões
novecentos e quarenta e um mil quinhentos e três reais e oitenta e oito centavos ), por ter cotado o

belecidos no instrumento convocatório.

I 
-lecretaria 

Municipal de Administração e Receita e a Secretaria Municipal de lnfraestrutura,
Ui6anismo e Transporte, por meio de seus Secretários 'Municipais, na condição de Ordenadores de
Despesas e no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal no 1688/2025, e com
base nas informações constantes na adjudicação do item licitado, de acordo com o que dispõe o artigo
71, inciso lV da Lei Federal N'14.'13312021 e suas alterações posleriores, resolvem HOMOLOGAR o
resultado da licitação, do objeto acima especificado a favor da empresa abaixo descrita:

1. MAIARA R SILVA LTDA, inscrita no CNPJ No 35.868.20210001-34, habilitada para o item 01, no valor
global de R$ 2.941.503,88 (dois milhões novecentos e quarenta e um mil quinhentos e três reais e
oitenta e oito centavos).

Dê- se ciência e publique-se no Diário OÍicial e no Sítio Eletrônico deste poder executivo para que surta
seus legais e efeitos jurídicos.

Itapecuru Mirim/ MA, 18 de março de 2025.

Iury Gustavo Mendonça de Sousa
Secretaria Municipal de lnfraestrutura, Urbanismo e Transporte

Allyson Ferreira Pereira
Secretaria Municipal de Administração e Receita

Dorú assinado eretÍonicâmente por: Jarrisson sebastiáo Araujo srviê;ffiá; 
.f:ffi:;r"J,1y*1,íílí1lrt9Íí5;.ikg*lr^19;S=1áS! ffi



-:-;ô ) Ei!,rls

Edital no OO1./2O25 qttS

_+

U Lt i m a o tu q li z o ç ã o 2 O,/ O3,/ 2O2 5

Locat ltapecuru Mirim,/MA Órgão: MUN|CIP|O DE ITAPECURU MtRtM

Unidade compradoÍa: 1718 - Sêcretaria Municipal dê lnfraestrutura. Urbanismo. Paisagismo. Transporte e Trânsito

Modatidade dâ contratação: Concorrênciô - Etêtrônicâ AmpaÍo Legât Lêi 14.133/2O2t, An.28, Tipo; Editat

Modo de disputa:Aberto Registro dê pÍeço: Náo

Data de divulEaçáo noPNCP':11/O2/2O25 Sltuação: Divutgada no pNCp

Á

VALOR ÍOTAL ESTIMAOO DA COMPRA

RS 3 068.188.20

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA

COMPRA

poítaI Nacionalde Contrataçôes Públicas q ! Entrar

Data fim de recêbimênto de proposlâs:28/02/2c.25 7O.OO (horário de Brasília)

ld contràtaçáo PNCP: 05648696000180-1-000010,/2025 Fonte: STARTGOV SOLUCOES EM TECNOLOGTA LTDA

Objeto:

ContrataÇáo de pessoajundica espêciatizada para a prestação de serviços de mânutenção de pontes em estrutura de
madeira, sob dêmanda, para atender as necessidades do municipio de ltapecuru Mirim,/M

RS 2.94L503 88

Itens Arquivos Histórico

AV'SO DE LICITACAO CE OO1-2O25 - MANUT PONTES

Pubti DOM Homotogacao de Manutencao de Pontes

Datâ

19/03/2025

Tipo :

Ed tat

1-3 de 3 ilens
r-l' -

@



g hltps,,/por tâtdeservi.os.gesl?ê-gcvbr

J o8oo 97§ goci

.G


